

VALTUUSTOALOITE

Aikaisemmin (aikana noin ennen vuotta 2003) ei Saukkolan jätevedenpuhdistamolle tietääkseni kuljetettu, eikä sinne vastaanotettu, sako- tai umpikaivoliettteitä.

Tälläkään hetkellä Saukkolan jätevedenpuhdistamolle ei kunnan, kunnanjohtajan 7.7.2009 päivätyn kirjeen kautta ilmoittaman, mukaan vastaanoteta sako- tai umpikaivoliettteitä.

Kuitenkin Nummi-Pusulän kunnan teknisen toimiston ilmoittaman, sekä myös silminnäkihavaintojen, myös omieni, mukaan Saukkolan jätevedenpuhdistamolle kuljetetaan päivittäin sako- tai umpikaivoliettteitä ainakin kahden eri yrittäjän toimesta. Lisäksi tekninen toimisto on ilmaissut epävarmuutta siitä, kuinka paljon Saukkolan jätevedenpuhdistamolle vastaanotetaan sako- tai umpikaivoliettteitä, vaikka toiminta edellyttää tarkkaa kirjanpitoa tulevan ja lähtevän aineksen määrästä ja laadusta.

Uudenmaan ympäristökeskuksen vuonna 2006 Saukkolan jätevedenpuhdistamolle myöntämä ympäristölupa kumottiin Vaasan hallinto-oikeudessa keväällä 2009, ja palautettiin Uudenmaan ympäristökeskukseen uutta valmistelua ja käsittelyä varten. Pääsyy kumoamiseen ja palauttamiseen oli puutteelliset selvitykset:

”...lupahakemuksessa ei ole esitetty asianmukaista selvitystä vastaanotettavien jätevesien, kuten umpikaivoliettteiden vastaanotosta, määrästä ja laadusta eikä vastaanottojärjestelmistä. Myös selvitys jätevesien ja lietteen vastaanotosta aiheutuvista päästöistä, alueella tapahtuvasta liikennöinnistä sekä päästöjen vähentämisestä on puutteellinen. Kun otetaan huomioon puhdistamon sijaintipaikka asutuksen välittömässä läheisyydessä, on selvityksen puutteita pidettävä sellaisina, että asianmukainen lupaharkinta ei ilman hakemuksen täydentämistä ole mahdollista.” (lainaus Vaasan hallinto-oikeuden päätöksestä numero 09/0115/3, diaarinumero 00049/07/5110, annettu 11.3.2009)

Näin ollen, jotta tilanne saataisiin heti ympäristön ja Saukkolan asukkaiden kannalta parempaan jamaan, ympäristölupahakemuksen täydentämisestä johtuvien hallinnollisten kulujen välttämiseksi, eräissä suunnitelmissa esiintyvän Saukkolan jätevedenpuhdistamon yhteyteen suunnitellun sako- ja umpikaivoliettteiden vastaanottoaseman mahdollisten suunnittelu-, rakentamis- ja ylläpitokulujen välttämiseksi, sekä jokseenkin laittoman (valvontavastuu) tilanteen korjaamiseksi, esitän, että Nummi-Pusulän kunta välittömästi, virallisesti ja todellisuudessa, lopettaa sako- ja/tai umpikaivoliettteiden vastaanottamisen Saukkolan jätevedenpuhdistamolle, ja samalla kieltää näiden kuljettamisen autoilla Saukkolan jätevedenpuhdistamolle.

Saukkolassa 9. marraskuuta 2009

Kim Rönnberg, valtuutettu
Nummi-Pusulän Sitoutumattomien valtuustoryhmä